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Przyznawanie i przedłużanie Kart Polaka

wszczęcie postępowania administracyjnego: wniosek o przyznanie lub przedłużenie Karty
Polaka
 
miejsce załatwienia sprawy:
osobiste złożenie wniosku na sali obsługi Oddziału ds. Legalizacji Pobytu Cudzoziemców (pokój nr 1,
stan. nr 8) w budynku Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku.
 
Adres:
ul. Okopowa 21/27
80-810 Gdańsk
(wejście do budynku od strony ul. Rzeźnickiej)
 
Rezerwacja wizyty w Urzędzie:
Złożenie wniosku wymaga zarejestrowania wizyty. Rezerwacje przyjmowane są pod adresem:
karta.polaka@gdansk.uw.gov.pl.
 
podstawa prawna: Rozdział 1 ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (j.t. Dz. U. z 2019
r., poz. 1598)
 
termin załatwienia sprawy: wydanie decyzji ws. przyznania lub przedłużenia Karty Polaka
nastąpi w terminie 30 dni od uzyskania informacji, o których mowa w art. 19a ustawy
 
forma załatwienia: decyzja administracyjna
 
tryb odwoławczy: odwołanie wnosi się w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji
 
organ odwoławczy: Rada do Spraw Polaków poza Granicami Kraju
 
przedmiot i wysokość opłaty:
za przyznanie i przedłużenie Karty Polaka nie są pobierane opłaty administracyjne, ani skarbowe
 
Godziny przyjęć interesantów Oddziału ds. Legalizacji Pobytu Cudzoziemców w
sprawach przyznania i przedłużenia Karty Polaka:
Obsługa klienta następuje od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00.
Wizyta w Urzędzie wymaga wcześniejszej rezerwacji (szczegóły powyżej)
 

Warunki przyznania Karty Polaka:

Karta Polaka może być przyznana osobie, która deklaruje przynależność do Narodu Polskiego i
spełni łącznie następujące warunki:

wykaże swój związek z polskością przez przynajmniej podstawową znajomość języka polskiego,1.
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który uważa za język ojczysty, oraz znajomość i kultywowanie polskich tradycji i zwyczajów;
w obecności pracownika urzędu złoży pisemną deklarację przynależności do Narodu Polskiego;2.
wykaże, że jest narodowości polskiej lub co najmniej jedno z jej rodziców lub dziadków albo3.
dwoje pradziadków było narodowości polskiej, albo przedstawi zaświadczenie organizacji
polskiej lub polonijnej potwierdzające aktywne zaangażowanie w działalność na rzecz języka i
kultury polskiej lub polskiej mniejszości narodowej przez okres co najmniej ostatnich trzech lat;
złoży oświadczenie, że ona lub jej wstępni nie repatriowali się lub nie zostali repatriowani z4.
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, na podstawie umów
repatriacyjnych zawartych w latach 1944-1957 przez Rzeczpospolitą Polską albo przez Polską
Rzeczpospolitą Ludową z Białoruską Socjalistyczną Republiką Radziecką, Ukraińską
Socjalistyczną Republiką Radziecką, Litewską Socjalistyczną Republiką Radziecką i Związkiem
Socjalistycznych Republik Radzieckich, do jednego z państw będących stroną tych umów.

Karta Polaka może być przyznana osobie:

nieposiadającej w dniu złożenia wniosku o wydanie Karty Polaka oraz w dniu przyznania Karty1.
Polaka obywatelstwa polskiego lub
nieposiadającej zezwolenia na pobyt stały na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub2.
posiadającej status bezpaństwowca.3.

Karta Polaka może być także przyznana osobie, której polskie pochodzenie zostało stwierdzone
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 609 i
1669), pod warunkiem wykazania się znajomością języka polskiego w stopniu co najmniej
podstawowym. Przepisy art. 13 ust. 7 i 8 stosuje się odpowiednio.

Wymagane dokumenty:

wniosek w 1 egzemplarzu, wypełniony zgodnie z pouczeniem●

1 fotografia,●

kserokopia ważnego dokumentu tożsamości (oryginał do wglądu przy przyjęciu wniosku)●

pisemna deklaracja przynależności do Narodu Polskiego złożona w trakcie składania wniosku w●

obecności pracownika urzędu
dokumenty potwierdzające znajomość języka polskiego:●

urzędowe poświadczenie znajomości języka polskiego jako obcego po zdaniu egzaminu z❍

języka polskiego wydane przez Państwową Komisję do spraw Poświadczania Znajomości
Języka Polskiego jako obcego lub
świadectwo ukończenia szkoły lub studiów w Polsce lub❍

świadectwo ukończenia szkoły za granicą z wykładowym językiem polskim (oryginał do❍

wglądu)

W przypadku braku dokumentów wyżej wymienionych dokumentów znajomość języka polskiego
oceniona zostanie w trakcie rozmowy podczas przyjęcia wniosku o przyznanie Karty Polaka.

dokumenty potwierdzające polską narodowość lub polską narodowość co najmniej jednego z●

rodziców lub dziadków albo dwojga pradziadków i ewentualne dokumenty potwierdzające
pokrewieństwo z osobami, na które aplikujący powołuje się, wraz z kopiami tych dokumentów



(oryginały do wglądu) np.:
polskie dokumenty tożsamości❍

akty stanu cywilnego lub ich odpisy, metryki chrztu, świadectwa szkolne lub inne dokumenty❍

potwierdzające związek z polskością
dokumenty potwierdzające odbycie służby wojskowej w polskich formacjach wojskowych❍

dokumenty potwierdzające fakt deportacji lub uwięzienia, zawierające wpis informujący o❍

polskim pochodzeniu
dokumenty o rehabilitacji osoby deportowanej, zawierające wpis informujący o polskim❍

pochodzeniu
zagraniczne dowody tożsamości zawierające informacje na temat narodowości polskiej ich❍

posiadacza lub
zaświadczenie organizacji polskiej lub polonijnej potwierdzające aktywne zaangażowanie w❍

działalność na rzecz języka i kultury polskiej lub polskiej mniejszości narodowej przez okres co
najmniej ostatnich 3 lat lub
prawomocna decyzja w sprawie stwierdzenia polskiego pochodzenia, wydana zgodnie z❍

przepisami ustawy o repatriacji lub
Karta Polaka rodzica lub jednego z dziadków wnioskodawcy❍

W przypadku małoletnich dzieci, wymaganymi są:

wniosek w 1 egzemplarzu, wypełniony zgodnie z pouczeniem●

1 fotografia,●

świadectwo urodzenia małoletniego z kopią,●

kserokopia ważnego dokumentu tożsamości małoletniego (oryginał do wglądu przy przyjęciu●

wniosku)
dokumenty tożsamości rodziców z kopiami,●

Karty Polaka rodziców lub Karta Polaka jednego z rodziców z kopią/kopiami, zgoda drugiego●

rodzica.

Jak otrzymać Kartę Polaka? Jaka jest procedura?

Po złożeniu wniosku i pomyślnym zakończeniu postępowania administracyjnego, zostanie wydana
decyzja stwierdzająca przyznanie Karty Polaka. Po jej wydaniu, niezwłocznie zostanie
wydrukowana Karta Polaka (aplikujący nie musi podejmować dodatkowych czynności). Proces
wydruku Karty Polaka zajmie kilka dni, bowiem jest drukowany przez zewnętrzny podmiot.
Możliwość odbioru Karty Polaka opublikowana zostanie na Portalu Klienta (składając wniosek o
przyznanie Karty Polaka wręczymy dane służące do logowania do tego Portalu). W celu umówienia
terminu odbioru Karty Polaka prosimy o kontakt pod numerem telefonu 58 30-77-466 lub wysłanie
wiadomości na adres: karta.polaka@gdansk.uw.gov.pl, po pojawieniu się na Portalu, przy etapie
załatwiania sprawy, komunikatu  „Dokument przygotowany do odbioru”. Przy odbiorze Karty
Polaka doręczona zostanie Państwu decyzja orzekająca o przyznaniu/przedłużeniu Karty Polaka.
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